
 

 

 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 

 

Nacka Kommun 

Kommunstyrelsen 

2024-02-12 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: KFKS-2023-01321 

Medborgarförslag om utvidgning av Ryssbergens 

naturreservat norrut 
Inkom den 20 december 2023  
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar att naturområdet i medborgarförslaget redan ingår i 

utredningen om 30 procent skyddad natur i Nacka.  

Sammanfattning av ärendet 
Medborgarförslag om att även det norra hörnet av Ryssbergen ska införlivas i reservatet. 

Kommunen har en pågående utredning om att öka andelen skyddad natur i Nacka med 

cirka 5 procent till totalt 30 procent av kommunens yta. Det skulle vara möjligt att 

utvidga Ryssbergens naturreservat norrut med de delar som är planlösa samt som 

omfattar ”NATUR” i detaljplanen 535 samt ”PARK ELLER PLANTERING” i 

stadsplan S357 med en buffertzon till brofästet och bebyggelse. Området ingår därför i 

den utredning som nu görs om nya skyddade områden. 

Förslagen i medborgarförslaget 
Medborgarförslag om att även det norra hörnet av Ryssbergen ska ingå i reservatet. 

Enligt medborgaren har området högsta naturvärde och har därför behov av att få ett 

pålitligt och permanent skydd. 
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Området i medborgarförslaget inom orange ring. Grön rastrerad yta är Ryssbergens naturreservat. 

Enhetens utredning och bedömning 

Planförhållanden 
Området omfattas till största delen av strandskydd och kommunen är markägare. Delar 

av området är planlagt som allmän plats ”GATA”, ”GC-väg”, ”PARK” och ”NATUR” 

inom detaljplan 535. I den del som planlagts som ”GATA” ingår brofästet i 

Kvarnholmsförbindelsen. Delar av området ingår också i stadsplan S357 och är planlagt 

som allmän plats ”PARK ELLER PLANTERING”.  

Enhetens bedömning 
Kommunen har en pågående utredning om att öka andelen skyddad natur i Nacka med 

cirka 5 procent till totalt 30 procent av kommunens yta. Enheten bedömer att det skulle 

vara möjligt att utvidga Ryssbergens naturreservat norrut med de delar som är planlösa 

samt som omfattar ”NATUR” i detaljplanen 535 samt ”PARK ELLER 

PLANTERING” i stadsplan S357 med en buffertzon till brofästet och bebyggelse. 

Området ingår därför i den utredning som nu görs om nya skyddade områden. 

 

I samband med att man ser över området som berörs av medborgarförslaget skulle 

reservatet även kunna utvidgas med ett större område norrut mot Nacka strand. Syftet är 

att bevara höga naturvärden och den ekologiska spridningskorridor som sträcker sig från 

Ryssbergen via Nacka strand till Nyckelviken. Även detta område är kommunalägt och 

omfattas till stor del av strandskyddet. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Kostnader för en utredning av en utvidgning av Ryssbergens naturreservat föreslås 

genomföras inom ramen för uppdraget att skydda 30 procent natur där flera objekt ingår. 

Skulle det bli en utvidgning av reservatet tillkommer kostnader för att ta fram en 

skötselplan, beslutsunderlag samt för framtida skötsel av området. 

Konsekvenser för barn 
Ett utvidgat naturreservat är positivt för barn då ekologiska värden bevaras för framtiden 

och gröna samband bevaras och stärks i landskapet. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 12 februari 2024 

Bilaga 1. Medborgarförslaget 

 

Poa Hellqvist 

Trafik- och fastighetsdirektör 

Stadsledningskontoret 

Anna Herrström 

Kommunekolog 

Enheten offentlig utemiljö 
 

 


